
7568
BOVYS, s.r.o.
se sí dlern:  Dědová 40,539 01 H] insko
IČ : 62028626 DIČ : CZ62028626
zastoupetrá:  Mgr. Evou Boháč ovou, nazák| adě pověření

Obchodní  společ nost zapsaná v obcliodní m rejstř,í ku vedené m Krajskýrn soudem v Hradci Králové
oddí l C, vlož ka7035
dále jen ,,Dodavatel"

a

základní  š kola:  Střední  š kola, Základní  š kola, Mateřská š kola, Dětský domov a Speciálně
pedagogické  centrum Mladá Boleslav, pří spěvková organizace

se sí dlem: Na Celně 91512,293 01Mladá Boleslav

zastoupená: . . . . . .

IČ : 70107I14

ttáIe jen ,,Š koln"

uzavř,eli tuto

SMLoUvU
o

dodávkách mlé ka a rnlé č ných výrobků
dú le jen ,,Stlllouvo"

I .

ú r,odní  ustanovení

1. Tato Smlouva se uzaví rá v rámci Š XOLNÍ HO PROJEKTI ]  - Mlé ko do š kol podle naŤ í zeni
Komise v př,enesené  pravomoci (EU) 201]  l40, prováděcí ho naŤ izení  Komise (EU) 2017l39 a NV
č .]4l20I7 Sb. vplatné rn znění ,

2. Dodavatel je v rárrrci š kolní ho projektu schválenýnr ž adatelern o podporu, které mu bylo Stáhrí rl
zenrědělskýrrr intervenč ní m ť onderrr (dále té ž  jen SZIF) přiděleno registrač ní  č í slo
4111l171718l0009.

3. Š kola se naclrází  na ť tzemí  Č R,le zří zenaa č inná v souladu se zákonern č . 56112004 Sb. v platrré rn
zněrrí  a je zapsána ve š kolskórrr re.jstř,í ku Č R.

4. Podpora se podle ustanovení  § 2 odst.1 Naří zerrí  vlády č .7412017 Sb. v platrré rrr znění  poskytr"lje
tra tyto dodávky nrlé ka a nrlé č nýclr výrobků :

a) konzumtrí  rnlé ko a jeho varianty se sní ž eným obsahenr Laktózy,
b) neochucené  rrrlé č né  výrobky uvedetré  v č L 23 odst. 4 pí srrr, b) nař,í zení  Evropské ho

parlatnentu a Racly (EU) č . 130812013, v platrré rn zné ní , které  nrohou obsahovat pr'idané
látky podle č 1.23 odst. 6 drulré lro pododstavce naří zerrí  Evropské ho parlamentu a Rady
(EU) č . 1308/2013, v platrré m zněni, a to v souladtt s lirnity pro sů l a tuky uvedenýn-ri ve
vyhláš ce č .28212016 Sb., o pož adavcich na potraviny, pro které  je pr'í pustná reklatna
a které  lze nabizet k prodej i a prodávat ve š koláclr a š kolských zaŤ izení ch, v platné rrr zněni,

c) oclrttcené  nrlé č né  qýrobky uveclené  v př,í loze V rraří zení  Evropské lro parlamentu a Rady
(EU) č , 1308/2013, 1l platné m zněn|  které  rrrohou obsahovat prYidané  látky podle č L23
odst, 6 clruhé lro pododstavce naří zetrí  Evropské lro parlatrrentr"r a Rady (EU) č . 1308/2013,
v platné rn znění , a to v souladu s lirnity pro sť tl, tr"rky a cukry uveclerrýrrri ve l,ylrláš ce
č .28212016 Sb., v platrré m znění .

1

(" a'' ť / ?/ /  / clry 4a/ ,/aza



5.

6.

1.

1.

Produkty uvedené  pod pí sm. a) až  c) toltoto odstuvce dáIe té ž  společ ně PMV.
Procltrkty uvedené  v odstavci 4 pí sm. a) a b) tohoto č lárrku jsorr v rárrrci š kolní ho projektu

dodávány bezplatně.

Ochtrcerrý rnlé č ný výrobek podle odstavce 4 pí sm. c) tohoto č lárrku je dodávárr s doplatkern

a musí  být proclávárr ž ákť rrrr š kol v souladu s cenovoll regulací  uplatněnotr podle zákona o cenách.

Maxirrrální  ceny produktů  jsou stanoveny výrněrem Ministerstva firrancí .
Dodavatel je oprávněn dodávat Š kole PMV specifikované  v č l. I ., bodě 4, Smlouvy a v př,í sluš rré m

rozlrodnutí  státní ho zemědělské ho intervenč ní lro forrdu.

I I .

Předmět smlouvy

Předrnětem té to Smlouvy je ú pravavzájemnýclr práv a povinností  smluvní ch stran př,i realizaci
š kolní ho projektu, t j. dodávkách PMV do Š koly.

2. Š kola prohlaš trje, ž e netná ttzavřenou smlouvtt o doclál,kách PMV vt,ánrci š kolrií ho projektu

,,Mlé ko do š kol" na stejné  obclobí  s j irrýrr' clodavatelenr.

Š kola bere na vědorní , ž e smluvní  vztah s.j inýnr subjektern mů ž e uzavř,í t až po skorrč ení  ť rč irrnosti

té to Srnlouvy až e v prť rběliu jedtloho období  š kolrrí ho roku rrrů ž e odebí rat PMV pouze od jeclnoho

dodavatele.

3. Š kola se proto z dů vodu tlvedené lro v odst. 2 tohoto č lánku zayazuie, ž e po dobr-r od uzavř,ení  té to

Srnlouvy do konce š kolní lro ro\< tl202112022pro tento š kolní  rok neuzavř,e snrlouvu na dodávky

PMV s dalš í rn sub.jektem ani nepotvrdí ,,Roč ní  lrláš ení  š koly ú lč astní cí  se š kolní lro projektu Mlé ko
do š kol" na sjedrrané  období  j iné rrrtl dodavateli.
V pří padě poruš ení  té to povinnosti je Š kola povinna zaplatí t Dodavateli veš kerou š kocltr, která

tnu v dť tsledku tolroto jednárrí  Skoly vztrikne, to zejnré na nalrradit Doclavateli trevyplacelrou nebo

neposkyttlutou podporu za clodávky PMV a dále tnr-r nalrraclit pří padrrě ulož ené  í jrranč rrí  sankce.

I I I .
Př,edmět plnění

A.
Dodavatel se zavazuje clodávat do Š koly zdarmakotrzunrní  rrrlé ko a neoclrucerré  rrrlé č rré  výrobky

ve specifikaci uvedené  v rozhodrrutí  SZIF (č l. i odst. 4a) a 4b) a oclst. 7 té to Snllouvy) a Š kclla se

zavazujejednotlivé  dodávky těchto PMV od Dodavatele pí evzit,
Docláviy PMV poclle odst, 1 tohoto č lánku bude Dodavatel dodávat clo Š t oty v rnnož ství

oclpoví clají cí rrr Š kolor_r oznánreným poč terrr odebí rají cí ch zpť rsobilýclr ž áků  a souč asrrě SZIF
stanovenýnr celkovýrn roč ní m lirrritem podpory rra PMV na jedrroho ž áka na š kolrrí  rok

202112022.
Dodavatel bude jeclnotlivé  dodávky PMV dodávat clo Š koly v soulaclu s oztránretrí rn SZIF
o rninirnální lrr poč tu dávek PMV za tněsí c na tento š kolní  rok v terrní neclr sjedtranýclr srrrluvrrí rni

strananri.

Náklacly na clopravu a nranipttlaci PMV do prostor Š t oty a jejich pří padnou snrluvlrě realizovanou
clistribuci nese ze své lro Dodavatel.
Dodávané  PMV budou splriovat krité ria nař,í zetrí  vlácly Č n e . 74l20I ]  Sb. a paranretry vlzh| { §[y

č . 282lZOló Sb. a budou v souladu se zákonenl č . 1 1 0lI99]  Sb,, to vš e v jejiclr platné rrr zné ní .

V př,í padě, ž e v době ť rč inr-rosti té to Smlouvy bude právní nr př,edpisenl rrebo j inýrn závazným

rozlrodnutí tn znrěněn sortiment produktť r, na které  je poskytována plriá podpora, bucle Doclavatel

dodávat Š kol" pouze prodtrkty, rra které  bucle poskytrrttta plrrá podpora, Dodavatel vš ak trení

povitlen dodávat Š kole prodr-rkty neuveclené  v odst. 1 č lálrktr I l] /A, to je prodttkty uvedené

v rozhodnutí  platné nr ke drri uzavření  té to Srrrlouvy, a to i v pr"í padě, ž eby na tyto rrové  proclukty

byla poskytovátra plrrá podpora.

B.

7 . Dodavatel se dle svých mož ností  zavazuje na základějedrrotlivých objednávek Š koly dodávat do

Š t< oty oclrucené  mlé č né  výrobky ve specifikaci odst. 7 a odst. 4c) č 1. I . Smlouvy a které  budou
podrobně specifikovány v rozlrodnutí  SZIF.

2

1.

2.

1

4.

5.

6.



8, Š kola bere tra vědotlí , ž e ochucené  rrrlé č né  výrobky jsott pouze č ásteč ně clotovatré .
9, Š kola se zavazttie proclávat tyto prociejné  PI \4V ž ákrrnr vž ily zastatrovetrou (lltaxirrrálrrí ) proclejní

centt, kterou statrovttje pro kaž dý š kolní  rok Ministerstvo finarrcí  Č R cerrovým výtrlěretn v
soulaclu s cenovou regulací  (podle zákona č , 52611990 Sb., o cerrách). Tyto ceny nesrní  být
př,ekroč erry.

Akttrální  ceny tnltsí  být ve Š kole zveř,ejriěny rra clobře viditelrié rrr rní stě u l"rlavrrí ho vclrodu clo

budoyy š koly.
10. Náklady lia clopt'avu a manipLrlaci proclejrrýcli PMV clo prostor Š t oty a jejiclr pří padrroLr snrluvtrě

realizovatrou distribuci nese ze sr,ólro Dodavatel.
11.Dodár,arré  prodejné  PMV budou splriovat krité ria naří z,eni vlácly Č R eislo ] 4l20l7 Sb.

a paranretry vylrláš ky č .28212016 Sb. a budou v soulaclu s dikcí  zákona č . 110/1997 Sb. v jejich
platné rn znění ,

12. Kuprrí  cenu za jeclnotlivé  dodávky ploclejrrých PMV zaplatí  Š kola na záklaclě dariové lro dokladrl
vystaverré lro Dodavatelenr.
Tetmí rr splatriosti faktury je sjeclrrán na 30 (třicet) dnť r ode dne vystavení  pří sluš rré lro daňol,é ho
clokladu, faktura je zaplacena př,ipsání nr platby na ú č et Dodavatele.

13.Vpří padě,ž e dojcle vdobě ú č irrriosti té to Smlotrvy ke změně cerry proclejrrýclr PMV,oznátní
Dodavatel tuto skuteč nost Š kole bez zbyteč rré lro odkladu.

14. V pří padě, ž e v době ú č irrnosti té to Snrlouvy bude právní m předpisem nebo j irrýrn závaznýrrt
rozhodrrutí tn změněn sortiment produktů , na které  je poskytována č ásteč ná podpora, bucle
Dodavatel dodávat Š kole pouze prodtrkty, které  brrdou specifikovány v pří sluš rré nr l.ozhodrrutí
a rra které  bucle poskytnuta č ásteč ná podpora. Dodavatel vš ak není  povinen dodávat Š kole
produkty neuvedené  v oclst. 7 tolroto č lárrku B), to je produkty uvedené  v rozhodtrutí  platrié rn ke
dni uzavření  té to Smlouvy, a to i v pří padě, ž e by na tyto nové  proclukty byla poskytovárra
č ásteč ná poclpora.

I v.
Práva a povinnosti smluvní ch stran

l. Dodavatel bude dodávat Š kole PMV buď vlastní mi prostředky, nebo prostřednictví m své ho
distributora.
Š kola se zavazuje dodarié  PMV ve sjednanýclr termí neclr, sortimenttt a množ ství  od Doc]avatele,
pří p. jeho distribtrtora př,ebí rat apotvrzovat dodací  listy.
Š kola.le povinna zabezpeč it archivaci dodací ch listť r a cloklaclů  o poč tech ž ákť r po dobu 10 let pro
př,í padrrou kontrolu prováděnou SZIF nebo j inýrn kontroltrí m orgánem.
Skola je povinna poskytovat Dodavateli souč innost nezbytnotl ke splrrění  př,edrnětu té to Srnlouvy,
t j. zejrrré na jej bezprostř,edně pí semrrě infbrmovat o poč tu a změnáchpoč tu ž áků .
Distribuci PMV ž áků m zajiš t'uje na svů j náklad Š kola, poktrcl nebude rrásledně vzájenrrrě
ujeclnáno j irrak.

Skola se zavazule zajistit tra své  náklady uskladrrění  PMV ve Š kole, a to v soulaclu s obecně
závaznými pi'edpisy a s pokyny výrobce uveclenýrni na obale, a dále výdejní  č i prodejní  tní sto
a odpoví dají cí  hygierrické  podrní nky pro konzutnaci a prodej PMV.
Skola je povinna prové st prolrlí clku jednotlivé  dodávky PMV ilrned pr'ijejí nr př,evzetí  s tí rn, ž e je
povirura zkontrolovat mtlož ství , druh a kvalitu produktť r v dodávce, neporuš enost obalů , a dobu
spotřeby j  edrrotlivých produktů .
Vady v trrnož ství  produktů  v dodávce jakož  i vš echny zjevrré  vady produktť r PMV je Š kola
povinna oznámit Dodavateli ilrrred př,i př,evzetí  dodávky, a to pí semným protokolem podepsanýnr
urč enýrrr zástttpcenr Š t< oty a zástupcein Dodavatele, pt'í p. jeho distributora.
V pří padě_ zjiš těné  vady v množ ství  produktů  v dodávce, dodá Dodavatel chybějí cí  poč et
prodtrktů  Š kole v následují cí  clodávce PMV.
V př'í padě zjevnýcli vad plocluktů  zjiš těriých při předárrí  dodávky převeznre Dodavatel vadný
produkt zpěí  a v rrásledují cí  dodávce PMV dodá Š kole nový proclukt bez vad1l.
Ostatrrí  vady produktť l v dodávce PMV je Š kola povinna ozrrámit Dodavateli bez zbyteč né ho
oclkladu po jejicli zjiš těrrí , rrejpozději vš ak do lrplynutí  doby mirrimálrrí  trvanlivosti clané lro
produktu.

2.

J.

4.

5,

6.

1.

8.



9. PolLrš í -li Š kola své  povirrnosti rrvederré  v odst. 7 a B tohoto č lánktr. zejrrré na portrš í -li svoji

povitrrrost oztrárnit Dodavateli vacly v trrnož str,í  a z,jel,tré  vady při pí evzetí  cloclávky a ostatní  vaciy

nejpozclěji clo qllynutí  cloby nrinirnálrrí  trvanlivosti procltrktu, Dodavatel tuto reklamaci odtlí tne.

10. Š kola se zavazuie, ž e bucle poskytorzat Dodal,ateli r'ádně r,yplrrěné  a pravdivé  př,í sluš rré  t iskopisy,

lbrrnuláře a prohláš ení  vyciarré  nebo pož adované  SZIF vztalruií cí  se k projekttr a dortrč í  je r,ž cly

clo pož aclované ho tertní nu tra l< orespotrdetrč trí  adresu: BOVYS, s.r.o., 582 53 Š toky 5t6.

tt, Š kola je povinrra oztrárrrit Dodavateli oclpovědné lro pracovní ka Š koly a jeho zástttpce, kler'í .jsotr

oprávněrii s Dodavatelenr za Š kol., jednat,

12. Š kola se zavazuje poclrobit se pří padné  kontrole prováclěrté  SZIF rrebo j iné lro pří sluš né lro

kontro lní ho orgárru olrleclrrě plněrrí  podrrrí rrek š ko lrrí ho proj ekttr.

13. Š kola se zavazuje nepouž í vat dotované  rrrlé č rré  výrobky k př,í pravě j í del nebo j inýrn zpť tsobenr

v lozpoť Ll s jejich ttrč ení nr v rámci š kolrrí ho projektu.

t4. Š kola se zavazu.je prů běž rrě vracet Dodavateli převzaté  r,ratné  př,epravní  obaly potrž ité  z jeho

strany k dodání  produktť r š kolní lro projektu.

15. Dodavatel clodá Š kole bezť rplatrrě plakát,,Š KOLNÍ  PROJEKT EVROPSKE UNIE" min. velikosti

A3 vydaný SZIF o její m zapojerrí  do evropské ho š kolrrí ho projekttl. Š kola se zavazlje plakát

trrrrí stil na clobř,e viditelné rn mí stě tr lrlavní lro l,chodu do Š koly a v př,í padě jelio poš kození  č i

odcizení  irrfbrrrrovat bezprostředně Dodavatele.

t6. Š kola a Dodavatel se zavazrť í  uskuteč rrit společ ně, dle svých nrož ností , za itč elen prohloubení

informovatlosti ž ákť r o zdravých stravovací cli n{ lzycí clr v environtnerrtálrrí  yýclrově a v obecnýcl.

otázkách sektoru rnlé ka a nrlé č ných výrobkť r, doprovodtiávzděIávací  opatř,errí  ve snryslu naí izeni

vlády Č n e. 7412017 Sb. v platrré rn zněrrí .

Sclrváleriá doprovodná vzdé Iávací  opatř,errí  jsou v rárnci š kolní lro projektu poskytována

bezplatrrě. 
v.

Doba trvání  smlouvy

1. Tato smlouva se uzaví rá tra dobu urč itouo a to na dobu š kolní ho roktr 202112022.

2. V pří paclě, ž e se Š kola rozlrodtle ukonč it v prť rběhu š kolní lro roku 202112022 odběr produktů  podle

té to Strrlotryy, je oprávněrra ocl té to Smlotrvy odstoupit. Snrlouva se pak ruš í  clnern doruč ení

pí senrné lro oznánení  Š t< oty o odstor"rpení  od Srnlouvy Dodavateli, Po zbývajici období  tolroto

š kolní lro rokr"r ie pak Š kola tí mto krokem v souiadu s podrní nkami ze š kolní lro projektu vyí azena.

V prť rběhrr š kolrrí ho roku 2021l2O22 není  Š kola oprávněna tuto Smlouvu vypovědět.

Pro odstrarrěrrí  pochybrrostí  si smluvrrí  stlany dále sjeclnávají , ž e v období  od uzavř'ení  té to

Srnlouvy clo 01 . 09, 2021 není  Š kola oprár,trěna od té to Snrlouvy odstotrpit ani ttrto Smlouvu

vypovědět.
: . Š kola bere na vědomí , ž e Doclavatel nrť lž e po dobu trvání  té to Srnlotrvy kclykoliv pož ádat SZIF

o zněnu sortinrentu dodávarrýclr produktů .

+ . Š kola dále bere na vědonlí , ž e Dodavatel rrrť rž e po clobu trvárií  té to Smlouvy ukonč it dodávárií

některé ho produktr"r, tuto skuteč tlost vš ak musí  neprodlerrě ozrrárnit SZIF.

5. Doclavatel je oprávtrěrr od té to Srnlouvy odstoupit v pří padě, ž e se v období  od uzavření  té to

Srrrlouvy do konce š kolní lro roku202112022 změni zákonná ť rprava š kolrrí ho projektu Mlé ko do

š kol oproti zálronné  ť rpravě platné  ke drri uzavi,ení  té to Srrrlouvy. Zrněnou zákonrré  í lpravy se

ť ozttntí , ž e tato znrětla bude př,iiata (dále jen ,,změtta zákor-rrré  ť rpravy").

Doclavatel je vš ak oprávtrěn oclstoupit od té to Srrrlouvy z dů vodu uvedetlé lro v tomto ustanovení

nejpozději do 1 rn8sí ce ocl zrrrěrrý zákonné  ť rpravy a ve stejné  lhť rtě clortrč it Š kole pí serrrrré

oztrámení  Dodavatele o odstoupení  oc1 Smlouvy.

vI .
závé reč ná ustanovení

1. Tato Srrllotlva nabývá platnosti dnem její ho uzavřcni a ú č innosti nabývá dnenr zahájení

š kolní ho l, oku 202l l202Z,, t i. dnem 0 l . 09. 202l.
2. Srrrluvní  strany vš ak berou na věclonrí , ž e pokuc1 se na tuto Smlouvtt vztalruje povinnost urreřejrrěrrí

prostř,eclnictví rn registru stttlttv, riabývá podle § 6 odst. 1 z,ák. č .340l2015 Sb. ť rč innosti nejdř'í ve



dnem její ho uveřejr-rěrrí . V totrrto př,í paclě se Š kola zavazule prorzé st v zákolretlr statlol,etré  forrrrě

a době registraci Smlouvy.
3. Ustanovení  č l. V oclst. 5 té to Srnlotrvy nabývá ú č iirnosti dtretn nabytí  platnosti té to Snrlouvy.
4. Tato Srrilouva tnů ž e být obsahově tněnětra pollze na základě dohody snrluvní clr straI l pí senrnýttli

č í  slovanýnr i clodatky podep sanýrrri statutát ní  rrri orgány slrrlr,tvtrí  clr stran.

5. Pokud odclělitelrré  ustanovení  té to Snrlotrvy je nebo se statre rreplatnýrrr č i nevynutitelrrýrrr. llcnrá
to vliv tra platnost zbývají cí ch ustanover-rí  té to Srnlouvy. V takové n"r pří paclě se strany 1é 1o

Srnlouvy zavazuií  uzat ří t clo 1Oti pracovní clr dnů  od výzvy clrulré  ze stran té to Srrrlouvy clodatek
k té to Srrrlouvě nahrazují cí  oddělitelné  ustanovení  té to Snrlottvy, které  je rreplatrré  č i
rrevynrrtitelné , platnýrr. a vynutitelnýnr ttstanovení nr odpor,í dají cí ln 1rospodář,ské mu ť rč elu takto
lrahrazovatré ho ustanovení .

6, Snlluvní  strany vzájemrrě prolrlaš ují , ž e arii jedna smluvní  stratra netná vť rč i druhé  postavení  slabš í
strany.

7. Srrrluvrrí  strany prolrlaš trjí , ž e si sclělily vš echrry skutkové  a právní  okolnosti, o nichž  k dattr
pocipisu té to Srrrlouvy věděly rrebo vědět nlusely, a které  jsotr lelevantní  ve vztahu k uzavřerrí  té to
Srnlouvy.

8. Smlouva se vylrotor,rrjeve2 stejnopisech,kaž dá smluvní  strana obdrž í  po jedrrorn zrich.

Ve Š tokách dne 7, 12.2020

za Dodavatele
Mgr. Eva Bolráč or,á,
rra základě pověř,errí

š kola




